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8.  Angaben zur Kontaktaufnahme    >   8.a  Vorbereitende Personen

8.a  Vorbereitende Personen

Für die Vorbereitung der Anmeldung verantwortlich und 

bei auftretenden Fragen zu kontaktieren: 

Name:	 Ryffel
Vorname:	 Beat
Titel:	 lic. oec. publ.
Adresse:	 Departement für 
	 Volkswirtschaft und Soziales
	 Departementssekretariat
	 Reichsgasse 35
	 CH-7000 Chur
Tel:	 +41 (0)81 257 23 12
Fax:	 +41 (0)81 257 21 71
E-mail:	 beat.ryffel@dsdvs.gr.ch

Nachfolgend eine Zusammenstellung der mit der Aufar-

beitung der Dossierinhalte beauftragten Fachleute:

Name:	 Arni
Vorname:	 Jan
Adresse:	 Jurastr. 24
	 CH-4106 Therwil
Tel:	 +41 (0)61 721 47 50
E-mail:	 jan.arni@stud.unibas.ch

Name:	 Atzmüller
Vorname:	 Richard
Titel:	 dipl. phil. II
Adresse:	 Amt für Raumentwicklung
	 Grabenstrasse 1
	 CH-7000 Chur
Tel:	 +41 (0)81 257 23 37
Fax:	 +41 (0)81 257 21 42
E-mail:	 richard.atzmüller@are.gr.ch

Name:	 Bass
Vorname:	 Andreas
Titel:	 lic. iur., Rechtsanwalt
Adresse:	 Rhätische Bahn AG
	 Bahnhofstrasse 25
	 CH-7002 Chur
Tel:	 +41 (0)81 288 63 46
Fax:	 +41 (0)81 288 65 18
E-mail:	 a.bass@rhb.ch

Name:	 Baumann
Vorname:	 Karl
Titel:	 dipl. Bauing. ETH/SIA
Adresse:	 Rhätische Bahn
	 Geschäftsbereich Infrastruktur
	 Bahnhofstrasse 25
	 CH-7002 Chur
Tel:	 +41 (0)81 288 63 32
Fax:	 +41 (0)81 288 64 66
E-mail:	 k.baumann@rhb.ch

Name:	 Berther
Vorname: 	 Ivo
Titel:	 lic. phil. hist.
Adresse:	 Amt für Kultur 
	 Steinbruchstrasse 18
	 CH-7001 Chur
Tel:	 +41 (0)81 257 27 15
E-mail:	 ivo.berther@afk.gr.ch

Name:	 Brüngger
Vorname:	 Gian
Adresse:	 Scalettastrasse 153
	 CH-7000 Chur
Tel:	 +41 (0)81 288 64 60
E-mail:	 gian.brüngger@rhb.ch

Name:	 Bärtschi
Vorname:	 Hans-Peter
Titel:	 Dr. sc. techn./dipl. Arch. ETH
Adresse:	 Lokomotivdepot/Lindstrasse 35
	 CH-8400 Winterthur
Tel:	 +41 (0)52 202 02 27
Fax:	 +41 (0)52 202 02 40
E-mail:	 baertschi@arias-industriekultur.ch

Name: 	 Camartin
Vorname:	 Iso
Titel:	 Prof. Dr.
Adresse:	 Ekkehardstrasse 8
	 CH-8006 Zürich
Tel:	 +41 (0)44 350 47 25
Fax:	 +41 (0)44 350 47 28
E-mail:	 camartin@bluewin.ch

Name:	 Caprez
Vorname:	 Gion Rudolf
Adresse:	 Neubruchstrasse 35
	 CH-7000 Chur 
Tel:	 +41 (0)81 635 18 29
E-mail:	 caprez.brechbuehl@freesurf.ch
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Name:	 Carabini
Vorname:	 Laura
Titel:	 laurea
Adresse:	 Provincia di Sondrio
	 Via Vittorio Veneto, 28
	 I- 23100 Sondrio
Tel:	 +39 (0)342 531228
Fax:	 +39 (0)342 531327
E-mail:	 laura.carabini@provincia.so.it

Name:	 Cavazzi
Vorname:	 Stefano
Titel:	 laurea scienze forestali
Adresse:	 Fondazione Pro Vinea
	 Via Lungo Mallero Diaz, 18
	 I- 23100 Sondrio
Tel:	 +39 (0)342 214426
Fax:	 +39 (0)342 519435
E-mail:	 ufficiotecnico@provinea.it

Name:	 Ciapponi Landi
Vorname:	 Bruno
Adresse:	 Comune di Tirano
	 Piazza Cavour, 18
	 I- 23037 Tirano (SO)
Tel:	 +39 (0)342 701256
Fax:	 +39 (0)342 704340
E-mail:	 ciapponi@alice.it

Name:	 Collenberg
Vorname:	 Adrian
Titel:	 Dr. phil. hist.
Adresse:	 Erikastrasse 2
	 CH-8003 Zürich
Tel:	 +41 (0)44 450 20 77
E-mail:	 a.collenberg@mydiax.ch

Name:	 Conzett
Vorname:	 Jürg
Titel:	 Dipl. Bauing. ETH/SIA
Adresse:	 Conzett, Bronzini, Gartmann AG
	 Bahnhofstrasse 3
	 CH-7000 Chur
Tel:	 +41 (0)81 258 30 00
Fax:	 +41 (0)81 258 30 01
E-mail:	 cbg@cbg-ing.ch

Name:	 De Stefani
Vorname:	 Severino
Titel:	 laurea
Adresse:	 Provincia di Sondrio
	 Via XXV Avrile, 22
	 I- 23100 Sondrio
Tel:	 +39 (0)342 531111
Fax:	 +39 (0)342 210217
E-mail:	 severino.destefani@provincia.so.it

Name:	 Dell’Avanzo
Vorname:	 Paola
Titel:	 laurea scienze della comunicazone
Adresse:	 Fondazione Pro Vinea
	 Via Lungo Mallero Diaz, 18
	 I- 23100 Sondrio
Tel:	 +39 (0)342 214426
Fax:	 +39 (0)342 519435
E-mail:	 ufficiostampa@provinea.it

Name:	 Dinhobl
Vorname:	 Günter
Titel:	 Mag. rer. nat.
Adresse:	 Flötzersteig 211
	 A-1140 Wien
Tel:	 +43 (0)1 416 08 97
E-mail:	 guenter.dinhobl@univie.ac.at

Name:	 Dosch
Vorname:	 Leza
Titel:	 Dr. phil. hist.
Adresse:	 Gäuggelistrasse 49
	 CH-7000 Chur
Tel:	 +41 (0)81 252 28 19
Fax:	 +41 (0)81 252 28 19 
E-mail:	 leza.dosch@bluewin.ch

Name:	 Eberle
Vorname:	 Stefan
Titel:	 MA UZH
Adresse:	 Ringstrasse 40
	 CH-7000 Chur
Tel:	 +41 (0)79 306 08 02
E-mail:	 eberle.stefan@gmx.ch

Name:	 Facinelli
Vorname:	 Sandro
Titel:	 laurea scienze politiche
Adresse:	 Fondazione Pro Vinea
	 Via Lungo Mallero Diaz, 18
	 I- 23100 Sondrio
Tel:	 +39 (0)342 214426
Fax:	 +39 (0)342 519435
E-mail:	 direzione@provinea.it

Name:	 Fasciati
Vorname:	 Silvio
Titel:	 lic. oec. HSG
Adresse:	 Montalinstrasse 20
	 CH-7012 Felsberg
Tel:	 +41 (0)81 252 88 26
E-mail:	 s.fasciati@bluemail.ch
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Name:	 Federspiel
Vorname:	 Olivier
Titel:	 dipl. HFS Lausanne, MBA
Adresse:	 Graubünden Ferien
	 Alexanderstrasse 14
	 CH-7000 Chur
Tel:	 +41 (0)81 254 24 54
Fax:	 +41 (0)81 254 24 00
E-mail:	 olivier.federspiel@graubuenden.ch

Name:	 Forster
Vorname:	 Stefan
Titel:	 dipl. phil. II
Adresse:	 forster.lardon 
	 büro für nachhaltige regional- und 	
	 tourismusentwicklung
	 Stoffelhaus
	 CH-7414 Fürstenau
Tel:	 +41 (0)81 630 11 77
E-mail:	 stefan.forster@forsterlardon.ch

Name:	 Giovanoli
Vorname:	 Diego
Adresse:	 Oberdorfgasse 13
	 CH-7208 Malans
Tel:	 +41 (0)81 322 33 07
Fax:	 +41 (0)81 322 33 07
E-mail:	 diego.giovanoli@quickmail.ch

Name:	 Gredig
Vorname:	 Hansjürg
Titel:	 lic. phil. hist.
Adresse:	 Bodmerstrasse 4
	 CH-7000 Chur
Tel:	 +41 (0)81 253 09 76
E-mail:	 gredig@deep.ch

Name:	 Hartmann
Vorname:	 Joseph
Titel:	 Dr. phil. nat.
Adresse:	 Amt für Natur und Umwelt
	 Gürtelstrasse 89
	 CH-7000 Chur
Tel:	 +41 (0)81 257 29 32
Fax:	 +41 (0)81 257 21 54
E-mail:	 josef.hartmann@anu.gr.ch

Name:	 Hitz
Vorname:	 Florian
Titel:	 lic. phil. hist.
Adresse:	 Röntgenstrasse 87/105
	 CH-8005 Zürich
Tel:	 +41 (0)44 273 73 94
E-mail:	 f.hitz@swissonline.ch

Name:	 Jenny
Vorname:	 Hannes
Titel:	 dipl. phil. II
Adresse:	 Amt für Jagd und Fischerei
	 Loëstrasse 14
	 CH-7000 Chur
Tel:	 +41 (0)81 257 38 93
Fax:	 +41 (0)81 257 21 89
E-mail:	 hannes.jenny@ajf.gr.ch

Name:	 Lazzarini
Vorname:	 Rosaria
Titel:	 laurea
Adresse:	 Comune di Tirano
	 Piazza Cavour, 18
	 I- 23037 Tirano (SO)
Tel:	 +39 (0)342 708348
Fax:	 +39 (0)342 704340
E-mail:	 r.lazzarini@comune.tirano.so.it

Name:	 Martin
Vorname:	 Oliver
Titel:	 Dr. sc. techn./dipl. Arch. ETHZ 
Adresse:	 Bundesamt für Kultur
	 Hallwylstrasse 15
	 CH-3003 Bern
Tel:	 +41 (0)31 322 44 48
Fax:	 +41 (0)31 322 87 39
E-mail:	 oliver.martin@bak.admin.ch

Name:	 Pult
Vorname:	 Chasper
Titel:	 lic. phil. hist.
Adresse:	 Pradasetga 311
	 CH-7417 Paspels
Tel:	 +41 (0)81 655 10 46
E-mail:	 pult.hauser@greenmail.ch

Name:	 Rutishauser
Vorname:	 Hans
Titel:	 Dr. phil. hist.
Adresse:	 Amt für Kultur
	 Loëstrasse 14
	 CH-7000 Chur
Tel:	 +41 (0)81 257 27 91
Fax:	 +41 (0)81 257 21 69
E-mail:	 hans.rutishauser@dpg.gr.ch
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Name:	 Ryffel
Vorname:	 Beat
Titel:	 lic. oec. publ.
Adresse:	 Departement für Volkswirtschaft und
	 Soziales
	 Reichsgasse 35
	 CH-7000 Chur
Tel:	 +41 (0)81 257 23 12
Fax:	 +41 (0)81 257 21 71
E-mail:	 beat.ryffel@dsdvs.gr.ch

Name:	 Sauter
Vorname:	 Joseph
Titel:	 dipl. natw., Raumplaner FSU
Adresse:	 Planungsbüro Hartmann+ Sauter
	 Quaderstrasse 7
	 CH-7000 Chur
Tel:	 +41 (0)81 253 73 13
Fax:	 +41 (0)81 253 75 53
E-mail:	 joseph.sauter@hartmann-sauter.ch

Name:	 Schütz
Vorname:	 Peter
Adresse:	 Rhätische Bahn
	 Bahnhofstrasse 25
	 CH-7000 Chur
Tel:	 +41 (0)81 288 63 99
Fax:	 +41 (0)81 288 61 38
E-mail:	 p.schuetz@rhb.ch	

Name:	 Seger
Vorname:	 Cordula
Titel:	 Dr. phil. hist.
Adresse:	 Via Veglia 11
	 CH-7500 St. Moritz
Tel:	 +41 (0)81 834 91 27
E-mail:	 seger@art.ethz.ch

Name:	 Seifert
Vorname:	 Ludmila-Uherkovich
Titel:	 lic. phil. hist.
Adresse:	 Bungertweg 2
	  CH-7000 Chur
Tel:	 +41 (0)81 353 98 10
E-mail:	 ludmilaseifert@bluewin.ch

Name:	 Seifert
Vorname:	 Mathias
Titel:	 Dr. phil. hist.
Adresse:	 Archäologischer Dienst
	 Schloss Haldenstein
	 CH-7023 Haldenstein
Tel:	 +41 (0)81 354 94 14
Fax:	 +41 (0)81 354 94 24
E-mail:	 mathias.seifert@adg.gr.ch

8.b  Offizielle lokale Einrichtung/Stelle

Kandidatur UNESCO-Welterbe Rhätische Bahn  
in der Kulturlandschaft Albula / Bernina 
c/o Rhätische Bahn 
Bahnhofstrasse 25 
CH-7002 Chur 
Tel: +41 (0)81 288 63 66
E-mail: unesco@rhb.ch
http://www.rhb-unesco.ch

8.c   Andere Einrichtungen vor Ort

Museen

Rätisches Museum
Hoftsr. 1
CH-7000 Chur
Tel: +41 (0)81 257 28 89
info@raetischesmuseum.gr.ch
www. raetischesmuseum.gr.ch

Ausstellung Kirche Zillis
Am Postplatz
CH-7432 Zillis-Reischen
Tel: +41 (0)81 661 22 55
tonithaller@bluewin.ch
www.zillis-reischen.ch

Festungsmuseum Crestawald
Hauptstrasse
CH-7432 Zillis-Reischen
c.mani@bluewin.ch
www.festung-gr.ch

Museum Tgea da Schons
Christian Joos
Obere Plessurstr. 47
CH-7000 Chur
Tel: +41 (0)81 661 14 19
cristian.joos@rtr.ch

Ortsmuseum Vaz
Trotsch 10
CH-7078 Lenzerheide/Lai
Tel: +41 (0)81 384 64 45
wstraessler@bluewin.ch

Museum Regiunal
Curvanera
CH-7460 Savognin

8.  Angaben zur Kontaktaufnahme    >   8.c  Offizielle lokale Einrichtung/Stelle


